Sitzung des Stadtrates am 21.02.2011 Nr. 1.7
offentlich

Neufassung der Anlage Il der Satzung Uber die Erhebung des ErschlieRungsbeitrages nach
den Vorschriften der §§ 127 bis 135 des Baugesetzbuches vom 01.07.1987

KSD 20112079/1

ANTRAG

Nach der einstimmig, bei einer Enthaltung, ausgesprochenen Empfehlung des Hauptaus-
schusses vom 07.02.2011:

Der Stadtrat mége der Neufassung der Anlage Il der Satzung Uber die Erhebung des Er-
schlieSungsbeitrages nach den Vorschriften der §§ 127 bis 135 des Baugesetzbuches vom
15.07.1987 zustimmen.


Verwendete Distiller Joboptions
Dieser Report wurde mit Hilfe der Adobe Acrobat Distiller Erweiterung "Distiller Secrets v3.0.2" der IMPRESSED GmbH erstellt.
Registrierte Kunden können diese Startup-Datei für die Distiller Versionen 7.0.x kostenlos unter http://www.impressed.de/DistillerSecrets herunterladen.

ALLGEMEIN ----------------------------------------
Beschreibung:
     Verwenden Sie diese Einstellungen zum Erstellen von Adobe PDF-Dokumenten, von denen Sie hochwertige Prepress-Drucke erzeugen möchten. Erstellte PDF-Dokumente können mit Acrobat und Adobe Reader 5.0 oder höher geöffnet werden.
Dateioptionen:
     Kompatibilität: PDF 1.4
     Komprimierung auf Objektebene: Nur Tags
     Seiten automatisch drehen: Aus
     Bund: Links
     Auflösung: 600 dpi
     Alle Seiten
     Piktogramme einbetten: Nein
     Für schnelle Web-Anzeige optimieren: Ja
Papierformat:
     Breite: 208.25 Höhe: 294.7 mm

KOMPRIMIERUNG ------------------------------------
Farbbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 450 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Maximal
Graustufenbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 450 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Maximal
Schwarzweißbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 1200 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 1800 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: CCITT Gruppe 4
     Mit Graustufen glätten: Aus

Richtlinien:
     Richtlinien für Farbbilder
          Bei Bildauflösung unter: 300 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinien für Graustufenbilder
          Bei Bildauflösung unter: 300 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinen für monochrome Bilder
          Bei Bildauflösung unter: 1200 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren

FONTS --------------------------------------------
Alle Schriften einbetten: Ja
Untergruppen aller eingebetteten Schriften: Ja
Untergruppen, wenn benutzte Zeichen kleiner als: 100 %
Wenn Einbetten fehlschlägt: Abbrechen
Einbetten:
     Schrift immer einbetten: [ ]
     Schrift nie einbetten: [ ]

FARBE --------------------------------------------
Farbmanagement:
     Einstellungsdatei: 
     Farbmanagement: Alle Farben in CMYK konvertieren
     Wiedergabemethode: Standard
Arbeitsfarbräume:
     Graustufen Arbeitsfarbraum: Dot Gain 20%
     RGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
     CMYK Arbeitsfarbraum: U.S. Web Coated (SWOP) v2
CMYK-Werte für kalibrierte CMYK-Farbräume beibehalten: Ja
Geräteabhängige Daten:
     Unterfarbreduktion und Schwarzaufbau beibehalten: Ja
     Transferfunktionen: Anwenden
     Rastereinstellungen beibehalten: Nein

ERWEITERT ----------------------------------------
Optionen:
     Überschreiben der Adobe PDF-Einstellungen durch PostScript zulassen: Ja
     PostScript XObjects zulassen: Nein
     Farbverläufe in Smooth Shades konvertieren: Ja
     Geglättene Linien in Kurven konvertieren: Nein
     Level 2 copypage-Semantik beibehalten: Ja
     Einstellungen für Überdrucken beibehalten: Ja
          Überdruckstandard ist nicht Null: Ja
     Adobe PDF-Einstellungen in PDF-Datei speichern: Ja
     Ursprüngliche JPEG-Bilder wenn möglich in PDF speichern: Ja
     Portable Job Ticket in PDF-Datei speichern: Nein
     Prologue.ps und Epilogue.ps verwenden: Nein
     JDF-Datei (Job Definition Format) erstellen: Nein
(DSC) Document Structuring Conventions:
     DSC-Kommentare verarbeiten: Ja
          DSC-Warnungen protokollieren: Nein
          EPS-Info von DSC beibehalten: Ja
          OPI-Kommentare beibehalten: Ja
          Dokumentinfo von DSC beibehalten: Ja
          Für EPS-Dateien Seitengröße ändern und Grafiken zentrieren: Ja

PDF/X --------------------------------------------
Standards - Berichterstellung und Kompatibilität:
     Kompatibilitätsstandard: Nein

ANDERE -------------------------------------------
Distiller-Kern Version: 7050
ZIP-Komprimierung verwenden: Ja
ASCII-Format: Nein
Text und Vektorgrafiken komprimieren: Ja
Minimale Bittiefe für Farbbild Downsampling: 1
Minimale Bittiefe für Graustufenbild Downsampling: 2
Farbbilder glätten: Nein
Graustufenbilder glätten: Nein
Farbbilder beschneiden: Ja
Graustufenbilder beschneiden: Ja
Schwarzweißbilder beschneiden: Ja
Bilder (< 257 Farben) in indizierten Farbraum konvertieren: Ja
Bildspeicher: 1048576 Byte
Optimierungen deaktivieren: 0
Transparenz zulassen: Nein
ICC-Profil Kommentare parsen: Ja
sRGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
DSC-Berichtstufe: 0
Flatness-Werte beibehalten: Ja
Grenzwert für künstlichen Halbfettstil: 1.0

ENDE DES REPORTS ---------------------------------

IMPRESSED GmbH
Bahrenfelder Chaussee 49
22761 Hamburg, Germany
Tel. +49 40 897189-0
Fax +49 40 897189-71
Email: info@impressed.de
Web: www.impressed.de


Am 13.12.2004 hat der Stadtrat eine neue Satzung zur Erhebung des ErschlieBungsbeitra-
ges erlassen, der die Erhebung des Beitrages nach tatsachlichem Aufwand vorsieht. Diese
Satzung trat zum 1.1.2005 in Kraft und gilt fir die ab diesem Zeitpunkt durchzufiihrenden
ErschlieBungsmalinahmen.

Fir die Baugebiete in denen Malinahmen zur Erschliefung zu diesem Zeitpunkt schon be-
gonnen waren, gilt weiterhin die Satzung vom 15.07.1987 die eine Erhebung der Erschlie-
Bungsbeitrage nach Einheitssatzen vorsieht.

Eine Fortschreibung dieser Einheitssatze ist zwingend erforderlich, um den Aufwand bei der
Erschlielung dieser Baugebiete zu ermitteln.

Grundlage fur die Anpassung der Einheitssatze sind die Baupreisindizes fir Tiefbaumal3-
nahmen des Statistischen Bundesamtes.

Seit der letzten Anpassung der Einheitssatze zum 01.07.2004 haben sich die Baupreisindi-
zes wie folgt entwickelt:

Im Jahr 2004 betrug der Baupreisindex fur StralenbaumalRnahmen 99,575, fur Kanalbau-
mafnahmen 99,85.

Fir 2010 betragt der Baupreisindex fir Strallenbaumalnahmen 118,533, fir Kanalbaumalf3-
nahmen 114,1.

Dies ergibt eine prozentuale Preissteigerung beim Strallenbau um 19,04 und beim Kanal-
bau um 14,27.

Um diese vom Statistischen Bundesamt ermittelten Preissteigerungen mussen die Einheits-
satze (Anlage Il der Satzung) angepasst werden.

Sie gelten jedoch nur fir solche MalRnahmen, die ab dem 01.03.2011 in den betroffenen
Baugebieten durchgefuhrt werden.



Berechnung der Einheitssatze 2011 auf der Grundlage der Indexentwicklung
2004 - 2010

Einheitssatz ab

01.07.2004
1. StraBenbau EURO
Unterbau
1 m? Bauklasse I 152,52
1 m? Bauklasse III 87,25
1 m? Bauklasse IV 91,85
1m? Bauklasse V 94,75
VerschleiRdecke
1 m? Bauklasse I 25,36
1 m? Bauklasse Il 18,48
1 m? Bauklasse IV 10,40
1m? Bauklasse V 10,40
Geh- und Radweg
1 m? direkt an der Stral3e 68,74
1 m? separat liegend 130,55
1 m? Parkflache 56,62
1 m? Wohnweg 123,11
Rinne, Randstein
und Unterbeton
1 Ifdm. Rinne mit Platten 16,18
1Ifdm.  Randstein 31,77
mit Unterbeton
1 Ifdm. Pflasterrinne 58,34
11fdm.  Saumstein 27,14
1 Ifdm. Baumscheibeneinfassung 38,70
2. Beleuchtung
11fdm  StralRe, Weg, Platz 58,90

3. Gruinanlagen

Pflanzflachen



1 m? Rasen
1m?2 Geholzpflanzung

1m?2 Rahmengrin

Wege in Griinanlagen

1m?2 Weg mit wassergebundener Decke
incl. Einfassung

1m Weg mit Betonpflaster
incl. Einfassung
Baume

1 Stick  Baum mit Betonbaumscheibe
im Geh- oder Radweg

1 Stick  Baum mit Gussbaumscheibe
im Geh- oder Radweg

1 Stick  Baum in Bordsteineinfassung
mit Unterpflanzung

1 Stick  Baum in Grinflache
4. Kanal fiir StraBenentwasserung

1lfdm  Kanal fir Stralenentwasserung

12,51
32,31
25,01

48,47

64,09

1198,48
2344,86

703,46

343,91

207,01



Satzung

zur Anderung der Satzung iiber die Erhebung von ErschlieRungsbeitrigen
nach den Vorschriften der §§ 127 bis 135 des Baugesetzbuches vom
15.07.1987, zuletzt geandert durch Satzung vom 16.06.2004

Aufgrund des § 24 Gemeindeordnung fur Rheinland-Pfalz in der Fassung vom
31.01.1994 (GVBI. S. 153), zuletzt geandert durch Landesgesetz vom 20.10.2010
(GVBI. S. 319), des § 132 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung vom
23.09.2004 (BGBI. | S. 2414), zuletzt geandert durch Gesetz vom 31.07.2009 (BGBI.
| S. 2585) und des § 2 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) vom
20.06.1995 (GVBI. S. 175), zuletzt geandert durch Landesgesetz vom 15.09.2009
(GVBI. S. 333), erlasst die Stadt Ludwigshafen am Rhein auf Beschluss des Stadtra-
tes vom .......... folgende Satzung:

§1

Die Anlage Il zu § 5 Abs. 1 erhalt folgende Fassung:

Ab 01.03.2011

1. StraBenbau EURO
1.1 Unterbau

(incl. Rinne, Randstein u.

Unterbeton)
1.1.1 1 m? Bauklasse | 181,56
1.1.2 1 m?2 Bauklasse Il 103,86
1.1.3 1 m? Bauklasse IV 109,34
1.1.4 1 m? Bauklasse V 112,79
1.2 VerschleiRdecke
1.2.1 1 m? Bauklasse |l 30,19
1.2.2 1 m? Bauklasse Il 22,00
1.2.3 1 m? Bauklasse IV 12,38
1.2.4 1 m? Bauklasse V 12,38
1.3 Geh- und Radweg

(Unterbau und Pflaster)



1.3.1
1.3.2
1.4

1.5

1.6
1.6.1
1.6.2
1.7
1.8
1.9

3.1.
3.1.1
3.1.2
3.1.3
3.2.
3.2.1

3.2.2

3.3.
3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

1 m?
1T m?2

1 m?2

1m?

1 Ifdm.
1 Ifdm.
1 Ifdm.
1 Ifdm.
1 Ifdm.

direkt an der Stralde
separat liegend

Parkflache
(Unterbau und Pflaster)

Wohnweg
(Unterbau und Pflaster)

Rinne, Randstein und Unterbeton

Rinne mit Platten
Randstein mit Unterbeton
Pflasterrinne

Saumstein

Baumscheibeneinfassung

Beleuchtung

1 Ifdm

Stralde, Weg, Platz

Griinanlagen

1 m?2
1 m?

1 m?

1Tm?2

1Tm

1 Stuck

1 Stuck

1 Stuck

1 Stuck

Pflanzflachen

Rasen

Geholzpflanzung
Rahmengrin

Wege in Griinanlagen

Weg mit wassergebundener Decke
incl. Einfassung

Weg mit Betonpflaster
incl. Einfassung

Baume

Baum mit Betonbaumscheibe
im Geh- oder Radweg

Baum mit Gussbaumscheibe
im Geh- oder Radweg

Baum in Bordsteineinfassung
mit Unterpflanzung

Baum in Grinflache

Kanal fiir StraBenentwéasserung

1 Ifdm

Kanal fur Straldenentwasserung

81,83
155,41
67,40

146,55

19,26
37,82
69,45
32,31
46,07

70,11

14,89
38,46
29,77

57,70

76,29

1415,96

2791,32

837,40

409,36

236,55



In den vorstehenden Einheitssatzen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthal-

ten.

§2
Die Satzung tritt zum 01.03.2011 in Kraft.

Ludwigshafen am Rhein, den

Stadtverwaltung

Dr. Lohse
Oberbiirgermeisterin
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